será realizado através da transferência direta dos recursos a(os) candidatos(as) selecionados(as), por 

meio de depósito em conta bancária, de acordo com as orientações administrativas estabelecidas pela 

Fundação; 

4.2​ Cada profissional será contratado e receberá 8 parcelas de bolsas no valor de R$ 1.430,00 (um mil e 

quatrocentos e trinta reais), referentes ao período de abril a dezembro de 2026; 

4.3​ Os profissionais que atuaram em projetos de extensão anteriores e foram excluídos da ação por motivos 

de ausência ou descumprimento de suas atribuições ficam impedidos de participar deste processo